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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocnice Znojmo – rekonstrukce a dostavba, II. etapa, 2. část – akce II, objekt C1 – infekční 
oddělení 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-021520 
spisová značka zadavatele: NZRIO0418 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO: 00092584 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

V popisu výtahu V2 jsou rozdíly mezi technickou zprávou a specifikací technických a uživatelských 
standardů. 

Počet nástupišť – v technické zprávě 3 (odpovídá výkresům), ve specifikaci jsou 4. 
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Rozměr dveří – v technické zprávě jsou rozměry 1200 x 2100 mm, ve specifikaci jsou popsány dvoje 
dveře protilehlé 900 x 2000 mm a 800 x 2000 mm. Rozměry stavebního otvoru jsou 1400 x 2350 mm. 

Rozměry výtahové šachty v technické zprávě i specifikaci jsou 3050 x 1950 mm, v půdorysech 1950 x 
3125 mm. 

Prosíme o vysvětlení rozporů, abychom věděli, které parametry platí. 

Odpověď 

Výtah V1 má 4 nástupiště a Výtah V2 má 3 nástupiště (viz. výkresová dokumentace, řez A-A). 

Rozměry dveří jsou správně podle technické zprávy, ne podle specifikace technických a uživatelských 
standardů. 

Rozměry výtahových šachet jsou správně podle výkresové dokumentace a technické zprávy, ne podle 
specifikace technických a uživatelských standardů. 

2)  

Dotaz 

Ve výkazu výměr je průměr pilot 900 a 1500 mm, ve výkresu základů je průměr 900 a 1200 mm. 

Délky pilot nejsou nikde v dokumentaci uvedené, není jasné, z čeho rozpočtář vycházel při výpočtu 
celkové délky pilot. 

Prosím o ujasnění, který průměr pilot platí. Dále prosíme o zaslání řezu pilot, pro ověření výpočtu 
výkazu výměr. 

Odpověď 

V době zpracování projektové dokumentace nebylo možné provést geologický průzkum v místě 
budoucích pilot. Proto byly pro účely zpracování projektové dokumentace a ocenění díla převzaty 
hodnoty z původního zpracování projektové dokumentace z roku 2012. Stavebně-konstrukční řešení 
uvádí pouze požadované hodnoty pro zatížení pilot. 

S ohledem na shora uvedené je v soupisu prací uvedeno: „Vzhledem k tomu, že nebyly známy zakládací 
podmínky, jsou všechny výměry v oddílu 22 - piloty převzaty z původního projektu. Po provedení 
průzkumu bude tento oddíl upřesněn a dopracován.“ 

Zároveň jsou v soupisu prací uvedeny i položky pro dodatečný geologický průzkum (2 sondy po 30m). 

Z důvodu zajištění porovnatelnosti nabídek pro účely zpracování nabídek a ocenění soupisu prací 
v části týkající se pilot platí položky (výčet, popis, výměry) uvedené v soupise prací. 

V průběhu plnění veřejné zakázky bude v případě nutnosti změn postupováno v souladu s příslušnými 
ujednáními návrhu smlouvy o dílo a ustanoveními zákona, zejm. v souladu s § 222 zákona. 
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3)  

Dotaz 

Dle přílohy č. 3 DZŘ – Návrh smlouvy o dílo, čl. VI, odst. 24. bude fakturace probíhat až do výše 90 % 
Ceny Díla. Návrh smlouvy o dílo však dále přesně neuvádí, kdy bude možné fakturovat zbývajících 10 %. 
Prosíme o vyjasnění, případné doplnění do Návrhu smlouvy o dílo. 

Odpověď 

Způsob a forma fakturace a další platební podmínky jsou v plném rozsahu upraveny v příloze 
č. 3 dokumentace zadávacího řízení – návrhu smlouvy o dílo, a to konkrétně v čl. VI. návrhu smlouvy 
o dílo. 

Fakturace zbývajících 10 % ceny díla, tzv. pozastávky, je rovněž řešena v odst. 24 návrhu smlouvy o dílo: 

„Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně měsíčně na základě faktur - daňových dokladů 
(dále jen „Faktura“), vystavených za stavební práce, dodávky a služby na Díle provedené, dodané a 
poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Fakturace podle předchozí věty bude probíhat až do výše 
90 % Ceny Díla. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za 
který je Faktura vystavována. Po převzetí Díla Objednatelem v souladu se Smlouvou vystaví Zhotovitel 
závěrečnou Fakturu (dále jen „Závěrečná Faktura“) vystavenou za stavební práce, dodávky a služby na 
Díle provedené, dodané a poskytnuté od poslední vystavené Faktury do převzetí Díla Objednatelem. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění u Závěrečné Faktury je den převzetí Díla Objednatelem.“ 

Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že zbývajících 10 % ceny díla, tzv. pozastávku, bude možné 
fakturovat po převzetí díla objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, přičemž předání a převzetí díla 
je upraveno v čl. X. návrhu smlouvy o dílo. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 
odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 17.07.2018  

____________________________ 
Nemocnice Znojmo, příspěvková 
organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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